
TIL HØRINGSSVAR angående dispositionsforslaget for Kastelsvej: 

Underoverskrift: Kommentarer fra brugere af Kastelsvej 

Indre By Lokaludvalg var den 27. maj 2024 vært for et debatvognsmøde på Kastelsvej. Her kunne 

deltagerne få information om projektet og se dispositionsforslaget samt afgive kommentarer til det. 

Desuden har Indre By Lokaludvalg efterspurgt kommentarer til dispositionsforslaget på dets 

hjemmeside, i dets nyhedsbrev og på dets facebookside. 

I alt har vi modtaget 93 skriftlige kommentarer og to tegninger vedrørende dispositionsforslaget for 

bylivsgadeprojektet på Kastelsvej. Kommentarerne og tegningerne kan ses i bilag 2. 

Af de modtagne kommentarer viser en kvalitativ optælling, at 47 er direkte imod dispositionsforslaget 

og selve idéen om en bylivsgade på Kastelsvej. 21 kommentarer er direkte positive. 48 kommentarer 

vedrører primært bekymring over nedlæggelse af 23 parkeringspladser på Kastelsvej. Der er altså 

blandt dem, der har kommenteret på dispositionsforslaget, overvejende ikke opbakning til hverken 

dispositionsforslaget eller selve idéen om en bylivsgade på Kastelsvej. 

Blandt genkommende argumenter mod dispositionsforslaget og selve idéen om en bylivsgade på 

Kastelsvej er: 

• Bekymringer for, at en realisering af projektet vil medføre 

o øget, forurenende søgetrafik som følge af nedlagte parkeringspladser og ensretning 

o indskrænket mobilitet for gangbesværede 

o trafikalt kaos ifm. morgen- og eftermiddagstrafik til Langelinieskolen og børnehaven  

• At der er masser af grønne områder i umiddelbar nærhed af projektområdet, herunder at 

man hellere skal bruge pengene og energien på at forbedre den lille plads med 

Castbergmonumentet ud for nr. 58 

• At man som beboer på Kastelsvej og på dennes sidegader ikke har følt sig tilstrækkeligt 

oplyst om høringen af Skitseforslag for Kastelsvej sommeren 2023, samt at høringsperioden 

hen over en sommerferie ikke var i orden. Et bilag til kommentar 33 går blandt andet i dybden 

med processen omkring bylivsgadeprojektet. 

Desuden anføres det, at projektgruppen, der har taget initiativ til skitseforslaget for Kastelsvej ikke 

repræsenterer beboernes holdning. 

Blandt genkommende argumenter for dispositionsforslaget og selve idéen om en bylivsgade på 

Kastelsvej er, at det er godt og en god idé. Flere blandt dem, der har afgivet kommentarer i projektets 

favør, har forslag til korrektioner vedrørende  

• inddragelse af den lille plads med Castbergmonumentet ud for nr. 58 i projektet 

• bekymring vedrørende ensretningen 

• ønsker om træningsredskaber. 

 


